
 

 

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
************* 

 

AREA -  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA N. 1 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 

+ 
 

 
L’anno  duemiladieci, il  giorno venti del mese di gennaio alle ore 10,30  nella  sua 
stanza. 
 

LA RESPONSABILE  DELL’AREA DI  P.O.  N. 1 
 

ROMOLA DI PIAZZA 
 

VISTO l’O.R.EE.LL.; 

VISTA la L.R. n. 10 del  30.04.1991; 

VISTO l’art. 51,  comma  3° L.142/90,  così come  recepito dalla L.R. 23/98; 

VISTO l’art. 6  della L.127/97 e successive modifiche; 

VISTO l’art. 21 dello Statuto Comunale; 

VISTA la  Determinazione del Sindaco n. 49 del 10.11.2009; 

 

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 136 del 18.01.2010, e’ stato conferito 
all’Avv. Alessandra Palmeri, libero professionista, l’ incarico per tutelare gli interessi 
dell’Ente nel giudizio avverso l’Atto di Citazione promosso, innanzi al Giudice di 
Pace di Casteltermini, dal Sig. Modica Francesco contro il Comune di Casteltermini; 
 
RILEVATO che con il suddetto provvedimento è stato dato incarico al Responsabile 
di P.O., di questa Area, di provvedere ad assumere con propria determina, l’ impegno 
di spesa di € 500,00 +IVA e CPA; 
 

N  10         del registro 
 
Data   20 .01.2010 

OGGETTO: Impegno di spesa  ed approvazione disciplinare per conferimento 
incarico all’Avv. Alessandra Palmeri  per la costituzione in giudizio avverso 
l’Atto di Citazione promosso,innanzi al Giudice di Pace di Casteltermini dal Sig.  
Modica Francesco contro il Comune di Casteltermini. 
 



 

 

 
RILEVATO, altresì, che l’incarico sarà regolato da apposito disciplinare sottoscritto 
dal Responsabile e dal  Professionista e che occorre approvare il medesimo schema; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la spesa necessaria, per la 
competenza  inerente  detto incarico; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 

Per quanto sopra; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare la somma di € 500,00 +IVA e CPA da corrispondere all’Avv.  
Alessandra Palmeri, per le competenze derivanti dall’ incarico di cui alla 
deliberazione di G.M. n. 4 del 18.01.2010; 

 
2. Di imputare la somma di € 500,00 +IVA e CPA al Tit.1 , Funz. 01, Serv. 02, 

Int. 03 in regime di esercizio provvisorio del bilancio 2010; 
 

3. Di approvare l’allegato schema del disciplinare d’incarico. 
 

 
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente 
perché, ai sensi del comma 4 dell’art.151 del D.Lgs.267/2000, vi apponga il visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai conseguenti 
provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184 del medesimo decreto legis lativo. 

 
 
 

       

   La Responsabile dell’Area di P.O. N. 1 
Settore Contenzioso 

                 F.to Romola Di Piazza 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Determinazione  n.  10  del 20.01.2010  dell’Area Amministrativa 
Oggetto: Impegno di spesa ed approvazione disciplinare per conferimento incarico Avv.Alessandra Palmeri         
per la costituzione in giudizio avverso l’Atto di Citazione promosso,innanzi al Giudice di Pace di 
Casteltermini  dal Sig.  Modica Francesco contro il Comune di Casteltermini. 

 
 

Visto di regolarità contabile  attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi del testo coordinato delle leggi  regionali  relative all’ordinamento  degli Enti locali  

 
 
Casteltermini, .........................         La Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                        __________________________ 
 
================================================================= 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

LA RESPONSABILE DI  P.O. N. 1 
 

su conforme dichiarazione del Messo Comunale; 
 

CERTIFICA 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio 
dal______________al__________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, ................................ 
 
                                                                                                La Responsabile di P.O.                                                                                                              
        _______________________ 
 

================================================================== 
 
 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      
 
 

COMUNE DI CASTELTERMINI 
PROVINCIA DI AGRIGENTO 

****** 
 

DISCIPLINARE RELATIVO  ALL’ INCARICO PROFESSIONALE E LIQUIDAZIONI 
 
 
Tra il Comune  di Casteltermini (AG) CODICE FISCALE:80001770843 - PARTITA IVA:  
01322790849  in persona del Responsabile di P.O. dell’Area Amministrativa   e l’Avv. 
Alessandra Palmeri  del  Foro di Agrigento nata  a Palermo  il 19.9.1972, con Studio 
Legale  in C/da Malvello in Casteltermini,  C.F. PLMLSN72P59G273L;  P.IVA 
00060488889, con il presente atto da valere ad ogni effetto di legge, si conviene e stipula  
quanto segue: 

 
PREMESSO 

 
Che il Comune di Casteltermini con deliberazione di Giunta Municipale n. 4 del 18.01.2010 
, dichiarata immediatamente esecutiva, ha provveduto all’individuazione e alla nomina 
dell’Avvocato cui affidare l’incarico di difendere e tutelare l’Ente avverso l’Atto di Citazione 
promosso, innanzi al Giudice di Pace di Casteltermini, dal  Sig. Modica Francesco contro il 
Comune di Casteltermini; 
 
Che con detta deliberazione il Responsabile di P.O. si è fatto consegnare la somma 
ritenuta congrua per l’espletamento dell’incarico. 
 
Ciò premesso per quanto sopra esposto le parti 
 

CONVENGONO 
1. di applicare per l’incarico conferito di cui alla deliberazione di G.M. n. 4 del 18.01.2010 

con le modalità di cui al Decreto Legge 4 luglio 2006 n.223, convertito dalla Legge  4 
agosto 2006, il compenso complessivo di €. 500,00+ IVA e CPA , come da impegno di 
spesa di cui alla deliberazione citata; 

2. il legale si impegna, altresì, a relazionare e tenere costantemente informato l’Ente circa 
l’attività di volta in volta espletata, fornendo la migliore condotta giudiziale e/o 
stragiudiziale da tenere. 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
Casteltermini lì______________ 
 
 
IL RESPONSABILE DI P.O.     IL PROFESSIONISTA 
     Romola Di Piazza             Avv. Alessandra Palmeri 


